

N^{umer} 11.

Dziennik Urzędowy

WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.

w Warszawie dnia 14 Lutego 1831 roku.

Concordia res parvae crescunt.

NRO 9748. — WYDZIAŁ WOJSKOWY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Nadesłaną przy Reskrypcie Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policyi Odezwe Rządu do Narodu w dniu 7 b. m. i r. wydaną, takową dla powszechnéj wiadomości poniżey zamieszcza, polecając Wóytom, Prezydentom i Burmistrzom, w zwykłym sposobie mieszkańcom iey ogłoszenie
w Warszawie dnia 9 Lutego 1831 r.

Za Radcę Stanu, Prezesa Kommissyi

Referendarz Stanu, Kom: *Wdzki Kożuchowski*:

Sekr: *Żłny, Dziewanowski*.

R Z A D N A R O D O W Y.

Już dumny Wódz Rossyiski Feldmarszałek Dybicz naszedł ziemię naszą. Już krew Sławiańska płynie w sprawie wolności; wie dzie on liczne szeregi Rossyan i Moskalów na pogwałcenie nasze uzbroione; odezwy jego tchną sromotném poniżeniem, iakby nas poczytywał za iaką hordę barbarzyńską.

Nie ustraszycie nas Rodacy! a zniewagę i napaść mężnie odeprzemy. Wie to



świat cały, że Polacy mają charakter wojenny: dosyć jest uderzyć nogą w tę świętą ziemię, aby z niej zbrojne wystąpiły hufce na obronę Ojczyzny. Dowiedliście tego i w téj potrzebie ziomkowie; dość liczne są już wasze zastępy; nie liczbą wszakże, lecz cnotą walczą Mężowie. Niech o nas powiedziano nie będzie, że człowiek traci w kaydanach żądę nawet ich zerwania. Nie dajmy prawa Cesarzowi Mikołajowi, aby do nas mógł wyrzec: O Narodzie do niewoli stworzony! Nie spodziewać się, a jednak chcieć, to stanowi Męza! A więc do broni! do broni! Niech każdy Polak spieszy do walki! Niech stopy ziemi naszéj nie zdobędzie nieprzyjaciel, tylko krwią naszą przesiękłą i nasterczoną kośćciami naszemi! Lecz precz od nas myśli trapiące! bądźmy gotowi z całą dzielnością duszy, na przeciwności iakie nas spotkać mogą, ufajmy! że przejdziemy święte rzeki nasze Bug i Niemen! podadzą nam dłoń przyjazną bracia nasi Litwini! Powstanie dawne Królestwo nasze, w całej niepodległości! to jest cel téj świętéj wojny, to jest warunek pokoju! nie złożamy broni, póki nie osiągniemy skutku tych nieodzownych życzeń całego Narodu, lub zagrzebiemy się w gruzach kochanéj Ojczyzny! Ponieśmy Zabalkańskiemu Wodzowi nie białe chorągwie służalczych ludów tych tam okolic, ale oczyste Białe Orły nasze, na czele wojsk naszych niesione, za którymi pójdzie naród cały!

W tym duchu Rząd Narodowy pokładając ufność w dzielności Narodu, na odezwę Felémarszałka Zabalkańskiego, stanowi i oznajmuje: że uznany będzie za zdrajcę Ojczyzny i iako taki karany:

1. Każdy, któryby Wojsku nieprzyjacielskiemu dostarczał żywności lub iakichkolwiek potrzeb, iakiejkolwiek pomocy czynem, czy też radą lub doniesieniem.
2. Każdy coby należał do Deputacyi, iakiéj Wódz Rossyjski wzywa od mieszkańców Królestwa.
3. Każdy Urzędnik dawnego Rządu, usunięty przez Rządy rewolucyjne, którzyby wrócił do Urzędowania, na wezwanie władz Rossyjskich.
4. Każdy któryby przyjął Urząd od władz Rossyjskich.
5. Każdy nakoniec mieszkaniec, przekonany o iakiejbądź wspieranie Rządu i Wojska Rossyjskiego.

Polacy! pełni iesteśmy nadziei i męstwa, nie ustraszają serca waszego przeci-



wności; dotrwacie na polu sławy i boju. Raczej nam zginąć, niż w poniżeniu i niewoli przedłużać byt nikczemny!

Warszawa dnia 7 Lutego 1831 r.

Prezes Rządu, A. X. CZARTORYSKI.

Członkowie

W. Niemoiewski. T. Morawski. S. Barzykowski. J. Lelewel.

Zgodno z Oryginałem.

Radca Sekretarz Generalny, A. Plichta.

NRO $\frac{9028}{9332}$. — WYDZIAŁ WOJSKOWY.

REFERENDARZ STANU, ZASTĘPCA PREZESA KOMMISSYI WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Podaje do powszechnéj wiadomości Postanowienie Rządu Narodowego z dnia 5 b. m. i r. obeymującego przepisy postępowania dla Straży Bezpieczeństwa w razie wkroczenia nieprzyjaciół w granice Woiewództwa lub którego z Obwodów. Oto iest dosłowna postanowienia tego osnowa:

w Warszawie dnia 5 Lutego 1831 r.

R Z A D N A R O D O W Y.

Uznawszy potrzebę szczegółowego rozporządzenia względem straży bezpieczeństwa w całym kraju, postanowił i stanowi co następuje:

Art: 1. Prezesi Kommissyi Woiewódzkich są Naczelnikami straży bezpieczeństwa w swoich Woiewództwach, w Obwodach zaś tychże Woiewództw Naczelnikami pomienionéj siły zbroyney Kommissarze Obwodowi, lub Urzędnicy przez Kommissyą Wdżką wyznaczeni.

Art: 2. Za powzięciem pierwszey pewnéj wiadomości o wkroczeniu Woysk nieprzyjacielskich do kraju, Dziesiątnicy, Setnicy i Tysiącniczy w Obwodach i Woiewództwach przez nieprzyjaciela zagrożonych, lub gdzie to wyraźnie przez Naczelników małeý woyny rozkazano będzie, natychmiast zgromadzą swoje oddziały straży bezpieczeństwa i udadzą się z niemi do respective Naczelników Obwodowych w miejsca przez nich wskazane, ci zaś z zgromadzonemi strażami popieszą na wskazane im miejsca przez właściwych Dowódców małeý woyny.

Straż celna po zajęciu linii granicznéj przez Woyska nieprzyjacielskie, cofnie

się natychmiast i pójdzie pod rozkazy najbliźszego Dowódcy do małej Woyny przeznaczonogo.

Art: 3. O takowem zebraniu się po Obwodach straży bezpieczeństwa i przeysciu iéy pod rozkazy Dowódcy małej Woyny, Prezesa Kommissyi Wdzkich iako Naczelnicy straży bezpieczeństwa w Woiewództwie, natychmiast uwiadomieni będą. Jeżeli nie cała straż bezpieczeństwa w Woiewództwie przez Dowódcę małej woyny użytą będzie, pozostająca ilość przejdzie pod Dowództwo właściwego Prezesa, który jeżeli żadnych w téy mierze od Naczelnéy Władzy Woyskowej nieotrzyma rozkazów, rozporządzić nią, iak to w ówczasowem położeniu rzeczy dla dobra sprawy publiczney nayożyteczniejszém osądzi.

Art: 4. Straże bezpieczeństwa przez cały czas zostawania pod Dowództwem Naczelników małej woyny, Naczelników Woiewódzkich i Obwodowych, winne są im nieograniczone we wszystkim posłuszeństwo, a każde uchybienie subordynacyi lub naruszenie porządku publicznego, karaniem bydź ma podług praw Woyskowych.

Art: 5. Minister Spraw Wewnętrznych i Policyi, iako Dowódzca straży bezpieczeństwa w całym kraju, wyda Naczelnikom szczegółowe Instrukcye, tak pod względem zapewnienia szybkiego ruchu straż, iakoteż pod względem zabezpieczenia im na dni kilka przynajmniej potrzebny żywności.

Wykonanie niniejszego postanowienia Kommissyom Rządowym Spraw Wewnętrznych i Policyi tudzież Woyny w czem do której należy, poleca:

Minister Woyny, Generał Piechoty

(podpisano) KRASIŃSKI.

Prezydujący

(podpisano) A. X. CZARTORYSKI.

Sekretarz Jeneralny Rządu

(podpisano) ANDRZEJ PLICHTA.

Z g o d n o z O r y g i n a ł e m

Sekretarz Jeneralny Rządu

(podpisano) ANDRZEJ PLICHTA.

Za Zgodność (podpisano) Wentzel.

Stosownie do Reskryptu Kommissyi Rządowéy Spraw Wewnętrznych i Policyi z dnia 5 b. m. Nro 1488.

1. Maią bydź postawione w pewnych punktach np. w każdéy mili kwadratowej słupy smolne dla zapalenia ich na znak wkroczenia nieprzyjaciół.

2. Na znak takowy straże bezpieczeństwa udawać się powinny w miejsca zbiorowe to jest na ich zbiór przeznaczone i zabierać z sobą żywność przynajmniej na d. 8.

W wojnie Narodowej, jaką jest teraźniejsza, każdy mieszkaniec jest obrońcą kraju, jest żołnierzem jego. My Urzędnicy publiczni, powołani do przewodniczenia, dopełniać będziemy powinności téj z patriotyzmem, w sercu każdego Polaka głęboko wyrytym, pewni będąc: że wspierani przez ogół rodaków, odwiemy wraźie potrzeby ich zaufaniu i głosowi Ojczyzny, wzywającéy wszystkich prawych synów do broni.

w Warszawie dnia 8 Lutego 1831 r.

Za Radcę Stanu, Prezesa Kommissyi

Referendarz Stanu, Kom: Wdźki Koźuchowski. Dziewanowski, Sekr: Generalny.

Nro 8947. — WYDZIAŁ POLICYI.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Na zasadzie Reskryptu Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policyi z dnia wczorajszego Nro 10 $\frac{20}{36}$. zamieszcza w Dzienniku Woiewódzkim rozporządzenie Naczelnego Wodza Siły zbrojney Narodowej, w osnowie:

NACZELNY WODZ SIŁY ZBROJNEY NARODOWEY

DO

KOMMISSYI RZĄDOWEY SPRAW WEWNĘTRZNYCH I POLICYI.

W celu uchylenia raz na zawsze wątpliwości względem przytrzymywania i sądzenia osób ospiegostwo obwinionych, wzywam Kommissyą Rządową Spraw Wewnętrznych i Policyi ażeby we wszystkich Dziennikach Woiewódzkich i pismach peryodycznych umieścić polecila, prawo ogłoszone w dniu 16 Stycznia 1824 r. w zbiorze Praw karzących Woyskowych w Tytule IV. zamieszczone, iak następuje:

Art: 1. Każdy namawiający lub współnik namówienia żołnierzy do Mocarstwa, w wojnie przeciw kraiovi zostającego, śmiercią karany będzie.

Art: 2. Każdy iakiegokolwiek bądź stanu, godności i powołania, przekonany o szpiegowanie dla nieprzyjaciela, śmiercią karany będzie.

Art: 3. Każdy cudzoziemiec, któregooby zdybano zdeymuiącego plany z Obózów, stanowisk, leżów Woyskowych, fortyfikacyów, szańców, Arsenalów, składów, rękodzielni, kanałów, fabryk, rzek i w ogólności wszystkiego co ma związek z obroną albo całością kraju i do jego komunikacyów, przytrzymanym i iako szpieg śmiercią ukarany zostanie.

Gdy kraj na teraz znajduie się na stopie Woiennéy, przeto Kommissya Rządowa Spraw Wewnętrznych, i Policyi znie sie w téy mierze z Kommissyą Rządową Sprawiedliwości, w celu wydania wszystkim właściwym Sądom polecenia ścisłego zastosowania się do powyższych przepisów w każdym z wyszczególnionych z nich wypadkom.

W kwaterze głównéy w Warszawie dnia 29 Stycznia 1831 r.

(podpisano) M. RADZIWIŁŁ.

Woyci Gmin, Prezydenci i Burmistrze Miast zebrawszy gospodarzy domów, takowe przepisy im odczytają, lub w innym zwykłym sposobie ogłaszają, i na dowód ogłoszenia rapporta Kommissarzom Obwodowym złożą.

w Warszawie dnia 4 Lutego 1831 r.

Za Radcę Stanu Prezesa.

Referend: Stanu Kom: *Wódzki, Kożuchowski.*

Dziewanowski Sekr: Jlny.

w Warszawie dnia 3 Lutego 1831 r.

RADA OBYWATELSKA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Do

OBYWATELI TEGOŻ WOJEWODZTWA.

Nadchodzi stanowcza chwila, kiedy los drogiéy Oyczyzny naszéy siłą nas samych rostrzygnąć się winien, święty zapal miłości Oyczyzny, niezaprzeczone prawa natury podały nam oręż w ręce przeciwko srogim ciemnościom i pogwałcicielom wszelkich praw i swobód naszych, Bóg Sprawiedliwy znając czystość zamiarów, sprzyia sprawie naszéy. Lecz Obywatele mamy do walczenia zdziesięć-kroć silniejszym nieprzyjacielem, z Olbrzymem przed którym dotąd drżała Europa; ofiar więc i poświęceń potrzeba, a skoro żadnéy ofiary dla drogiéy Oyczyzny szczędzić niebędziemy, przekonamy świat, iż ten olbrzym który go zastraszał, w porównaniu ludów Wolnych i Szlachetnych, za wolność i prawa natury walczących, słabą i niedołączną jest marą. Już tysiące Szlachetnéy młodzi, Szlachetnych Polaków porzuciwszy majątki, żony, dzieci własne, które częstokroć bez opieki zostawili,

ze wszystkich części starożytnéj Polski, pogardzając despotycznemi groźbami tyranów, wyrzekłszy się wszelkich osobistości, tak dalece wzmocniły zastępy nasze, iż wróg który niedawno zagładę lub hańbę i sromotę nam zapowiadał, teraz niepewny w swych krokach, sam siebie lękać się zaczyna. Tak, mamy licznych Obrońców, każdy pała najszybszym duchem miłości Ojczyzny, każdy z rozkoszą życie dla niéj poświęci, Obywatele! którym zapewne brak iedynie sił fizycznych niedozwolił równych z tamtymi czynić dla Ojczyzny ofiar (trudno bowiem przypuścić by wielu tak niegodnych znajdować się mogło, którzy osobiste nad Ojczyznę przenosząc dobro, wolą w domach własnych szukać korzyści) nieście im przynajmniej pomoc z majątków waszych! pamiętajcie: że gdy wy swobodnie w domach owocu zabiegów waszych używacie, oni porzuciwszy równe waszym przyjemności domowe, dla was, dla Dzieci waszych, nayprzykrzeysze znosić muszą przykrości i niewygody, nieżałujcie więc Ofiar dla tych Szlachetnych w spółbraci waszych, podzielcie się zniemi dochodami waszemi, albowiem oni dla was życie i całe majątki poświęcili — Nieposiadacie może gotowizny, lecz każdy dom wasz ma srebro domowe i inne mniéj potrzebne do swobodnego życia drogie sprzęty, nieście w ofierze dla Ojczyzny, dla Dzieci i Braci waszych, bo nacóż wam się przydadzą te wszystkie dostatki, ieżeli wróg przedarłszy się do was, wszystko iak zapowiedział w perzynę obróci? Zaprowadzone po Obwodach księgi sznurowe Ofiar, zapewniając należyte ich użycie, zostawia ślad wpotomności o ile każdy w obowiązkach swoich dla Ojczyzny się wywiązał — Woiewództwo Kaliskie przez cały przeciąg ohydny niewoli z taką chlubą z niezachwianém lubo nieszczęśliwém poświęceniem się, broniące swobód Konstytucyjnych Narodu naszego, i teraz pierwsze dało szlachetny przykład zrobienia Ofiar dla Ojczyzny, nie tylko z osób ale i majątków swoich, któremi w tych chwilach rozrządzić mogli, czyliż obywatele Wdztwa Mazowieckiego zaszczyconego posiadaniem Stolicy pozwolą w poświęceniach dla Ojczyzny zwyciężyć się tamtemu? Nie, Rada

Obywatelska zgrona waszego wybrana, znając uczucie wasze, jest przekonana, iż z roskoszą wygód sobie uszczuplicie, ażeby Ojczyźnie los szczęsny zapewnić. Znane z poświęceń dla Ojczyzny, uproszone zostały niektóre Damy po Obwodach zatrudnieniem się zbierania ofiar waszych; prócz tego otwarte będą księgi u Kommissarzy Obwodowych. Pospieszycie więc nieść pomoc walczącym za was Braciom waszym, których potrzeby zabezpieczyć trzeba, a choć najmniejsza ofiara z wdzięcznością przyjętą zostanie.

Wy zaś Duchowni Proboszcze i Plebani wiejscy Woiewództwa Mazowieckiego, połączcie się z resztą Narodu w poświęceniach dla Ojczyzny, a jeżeli któremu z was szczupła zamożność niedozwoli pieniędzy nieść Ojczyźnie pomocy, stańcie się przynajmniej tłumaczami w Owczarniach waszych ięć głosu, wystawiajcie Ludowi położenie nasze, utwierdzajcie go w miłości Ojczyzny.

Pamiętajcie, iż wróg nieprzyjaciel Wiary Ojców naszych, lubo nieśmiało-
 twarcie, podstępami, iednak pod pozorem że ta nie iest panującą, starał się
 świętą te Religiją osłabiać, a nawet mieszkańców polski do Cesarstwa przy-
 łączonych, do odstąpienia wyznania przodków nakłaniał. Zachęcajcie Lud
 Opiece waszey powierzony, do wytrwania w poświęceniu się dla Ojczyzny,
 ustępując niemnię na rzecz tegoż ludu część dochodów do obowiązków
 waszych przywiązanych, wywiążecie się z długu który dla Ojczyzny iako
 polacy zaciągnęliście, dopełnicie obowiązków iako słudzy Boga, bo Bóg za-
 kroiwszy różne między ludami granice, miłość Ojczyzny w serce każdego
 prawego zaszczepił.

P R E Z E S

KONSTANTY JEZIERSKI.

J. Górski.

Jan Sczurowski.

Stanisław Szymanowski.

Julian Zabłocki.

RADCA pióro trzymający:

Lutostański.

Ferdynand Biesiekiński.

Rakoszewski.

Karol Kurtz.

Kajetan Klimontowicz, Sekretarz Rady Obywatelskiej.

DODA-

DODATEK DO NUMERU II.

DZIENNIKA URZĘDOWEGO

WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.

w Warszawie dnia 14 Lutego 1831 r.

Nro 8528. WYDZIAŁ WOJSKOWY.

KOMITET OBYWATELSKI I KOMISSYA WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.

Otrzymany za pośrednictwem Kommissyi Potrzeb Woyska pod dniem 29 Stycznia r. b. Nro: 2709 Rozkaz dzienny, przez Naczelnika Siły zbroynéy Narodowéy na dniu 27 Stycznia r. b. do Woyska wydany, wskazujący, kto w iakich wypadkach, od kogo, i podług iakich form i zasad, ma prawo żądać dostawy żywności i furażu z Magazynów, Komitet i Kommissya Woiewódzka podaie do powszechnéy wiadomości, iak następuie.

ROZKAZ DZIENNY.

w Kwaterze Głównéy
w WARSZAWIE.

Dnia 27 Stycznia 1831 r.

Nro 12.

W zamiarze zapewnienia Woysku regularnego dostarczania żywności i furażu, uznawszy potrzebę zapobieżenia wszelkim, czyli to z niewiadomości, czyli z innych powodów, pochodzącym nadużyciom, któreby téy nader ważnéy służbie uszczerbek przynieść mogły; podaie do wiadomości woyska wydane w tym celu rozporządzenia, do których każdy pod odpowiedzialnością, iaka go czeka, ściśle stosować się winien:

1. Niewolno nikomu, bez prawnego upoważnienia żądać z Magazynu żywności lub furażu.

2. Zapotrzebowania takowe, czyli bony, wymieniać powinny Pułk i oddziały pobierające porcye lub racye, niemniéj dnie na które żywność lub furaż iest pobrany.

3. Oprócz liczby głów żołnierskich i koni do nich należących, zamieścić należy w bonach stopnie Officerów, za tymże lub osobnym bonem żywność lub furaz pobierających.

4. Bon powinien być zawsze z sytuacją Pułku lub oddziału zgodnym, a zgodność takowa podpisem Kommanderującego zaręczona.

5. Nikomu niewolno żądać więcéy racyi lub porcyi nad liczbę oznaczoną w Taryfście przez Kommissyę Rządową Woyny wydanej.

6. Takowy bon, aby był ważnym, winien być przyznany przez właściwego Kommissarza Woiennego, w braku tego, przez Kommandanta Placu, gdziei tego niema, przez miejscowego Prezydenta, Burmistrza Miasta, lub Wóyta Gminy wiejskiéy, którzy mają prawo sprawdzenia sytuacji oddziału.

7. Tak strona biorąca iako i prawo przyznająca, są odpowiedzialne za nadużycia, chociażby takowe późniéy przy porównaniu rachunku magazynowego z owczasową sytuacją Pułku lub oddziału wykryte zostały.

8. Sprzedawanie lub iakimkolwiek bądź sposobem ustępowanie bonów, równie iako i nabywanie onych przez Urzędników magazynowych, ściąga odpowiedzialność, iakiéy przestępujący podlegają, stosownie do brzmienia Rozkazu Dziennego z dnia 20 Stycznia r. b. pod N. 9.

9. Urzędnicy magazynowi którzyby przy odbiorze produktów poważali się kontrjbuentów lub dostarczycieli w iakimkolwiek bądź sposobie ukrzywdzać, opłaty za prędsze expedyowanie wymagać, lub fałszywe kwity na odebraną ilość wydawać; a nawet ci którzyby opóźniali się z przesłaniem Kommissyi Potrzeb Woyska rzetelnego rapportu o stanie magazynu, zwłaszcza gdyby z tąd szkodliwe dla woyska wynikły skutki, podług całej surowości praw w powyższym Rozkazie

dziennym z dnia 20 Stycznia r. b. wzmiankowanych, sążeni i karani będą.

NACZELNY WÓDZ
Siły Zbrojnéj Narodowéj
(podpisano) M. RADZIWIŁŁ.

Za zgodność z Oryginałem
Szef Sztabu Głównego
General Brygady MROZIŃSKI.

Dla zapobieżenia wszelkim nadużyciom, iak niemniej dla utrzymania porządku, w dostarczaniu żywności i furazju, do Rozkazu dziennego wyżéj zamieszczonego, wszyscy ściśle stósować się są obowiązani, a to pod odpowiedzialnością tamże zastrzeżoną.

Dopilnowanie zaś skutku rzeczy, Komitetom i Kommissarzom Obwodowym, Burmistrzom miast, Wóytom Gmin i wszystkim Obywatelom, Sprawie ogólnéj dobrze życzącym, porucza się. w Warszawie dnia 3 Lutego 1851 r.

Za Radcę Stanu, Prezesa Kommissyi

Referendarz Stanu, Kom: Wdzki KOŻUCHOWSKI. Dziewanowski, Sekre: Jlyg.

NRO 9253. — WYDZIAŁ WOJSKOWY.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Podając do wiadomości publiczney obwieszczenie Kommissyi Potrzeb Woyska o dostawę do Magazynów Warszawy legumin, okrasy i siana, poleca Wóytom Gmin i Burmistrzom upowszechnienie takowego w ich Gminach i miastach.

w Warszawie dnia 9 Lutego 1851 r.

Za Radcę Stanu, Prezesa Kommissyi

Referen: Stanu, Kom: Wdzki KOŻUCHOWSKI.

Dziewanowski, S. J.

KOMMISSYA POTRZEB WOYSKA

Podaje ninieyszem do publiczney wiadomości, iż dla zaopatrzenia magazynów Rządowych w Warszawie i zapewnienia przyzwoitego utrzymania Woyska w Stolicy i Okolicach konsystującego, potrzebuie znaczney illości siana, kaszy ięczmienney suchéj i czystéj, zdrowego grochu i okrasy, to iest: bądź sadła, bądź dobrze osolonéj i uprawnéj słoniny, za które dostawiającym do Warszawy gotowemi pieniędzmy płacić będzie. Wzywa więc wszystkich, chęć dostawy mających, ażeby



deklaracye swoje zapieczętowane i przyzwicie podpisane, wyrażające zamieszkanie deklaranta, w iakiej ilości, w iakim terminie i po iakiej cenie, wspomniane wyżey produktu dostawić zechce, oraz iaką może dać pewność na dotrzymanie swego zobowiązania, do Bióra Kommissyi Potrzeb Woyska w Warszawie przy ulicy Rybarskiej w Pałacu Kommissyi Rządowey Przychodów i Skarbu posiedzenia swe odbywającéy, nadesłali. Deklaracye te, codziennie będą przyjmowane i byleby Deklarant bez chęci targowania się cenę ostateczną, bez żadnych warunków oznaczył. Kommissya takowe natychmiast decydować będzie i wskaże Deklarantowi miayste, do którego dostawę ma uskutecznić, a po uskuteczeniu dostawy, uznanie dostawionych produktów za kwalifikujące się do przyjęcia i złożenia kwitu Dozorcy Magazynowego, poświadczonego przez Delegowanego Obywatela, lub Opiekuna, Kommissya Potrzeb Woyska natychmiast przypadającą według deklaracyi należność wypłaci.

w Warszawie, dnia 4 Lutego 1831 r.

Senator Kasztelan Prezydnujący
w Zastępstwie Radca Stanu

(podpisano) BOLESTA.

Za Zgodność Rytel.

Nro $\frac{3303}{804}$. — WYDZIAŁ ADMINISTRACYINY.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Nadesłane przy Reskrypcie Kommissyi Rządowey Spraw Wewnętrznych i Policji z dnia 25 m. i r. b. Nro 1303, Postanowienie Rządu tymczasowego z dnia 24 t. m. i r. względem przyjmowania i wymiany Biletów Kassowych i Bankowych, a które iest następujące:

w Warszawie dnia 17 Grudnia 1830 r.

RZĄD TYMCZASOWY KROLESTWA POLSKIEGO.

DO

KOMMISSYI RZĄDOWEY SPRAW WEWNĘTRZNYCH I POLICYI.

Zapatrzywszy się na Art: 11. Postanowienia z dnia 15 Kwietnia 1823 r. i Art: 5 Postanowienia z dnia 2 Lutego r. b. stanowiące: że Bilety Kassowe i Bilety Bankowe, przez wszystkie Kassy przyjmowane być mają w równi z monetą, na przedstawienie Zastępcy Ministra Przychodów i Skarbu stanowi:

Art: 1. Wszystkie kassy Rządowe, Skarbowe, Mieyskie, celne, konsumpeyine, solne i wszelkie inne pod zarządzeniem któreykolwiek bądź Kommissyi Rządowey zostające, Bilety Kassowe i Bankowe w miejsce gotowizny przyjmować i takowe każdemu żądającemu na brzęczącą monetę wymieniać są obowiązane.

Art: 2. Wykonanie Postanowienia ninieyszego Kommissyom Rządowym których to dotyczy, polecamy.

Potwierdza się
w Warszawie dnia 24 Grudnia 1830 r.

Dyktator
(podpisano) CHŁOPICKI.
Sekretarz Stanu,
(podpisano) PLATER.

Prezydujący,
(podpisano) ADAM X. CZARTORYSKI.
Zastępca Rady Sekretarza Stanu
Radca Stanu Nadzwyczajny,
(podpisano) J. TYMOWSKI.
Zgodno z Oryginałem
Zastępca Rady Sekretarza Stanu
Radca Stanu Nadzwyczajny,
(podpisano) J. TYMOWSKI.
Za zgodność
Za Sekretarza Jeneralnego,
(podpisano) *Wentzel.*

Aby w zwykłym sposobie do publiczney wiadomości było podane i wykonywane, Kommissya Wódka poleca Wóytom Gmin, Prezydentom i Burmistrzom miast.
w Warszawie dnia 30 Grudnia 1830 r.

Za Radcę Stanu Prezesa.

Referen: Stanu, Kommiss: Wódzki Kożuchowski. Dziewanowski Sekr: *Fly.*

REFERENDARZ STANU, ZASTĘPCA PREZESA, KOMMISSYI WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Podaje do powszechnéy wiadomości Odezwę JW Ministra Spraw Wewnętrznych przy obięciu urzędowania wydaną, dziś przez Kommissyą Woiewódzką odebraną w osnowie:

Nro 251.

w Warszawie dnia 4 Lutego 1831 r.

MINISTER PREZYDUJĄCY.
w KOMMISSYI RZĄDOWEY SPRAW WEWNĘTRZNYCH I POLICYI

Zwoli Rządu Narodowego, na Ministra Spraw Wewnętrznych i Policyi powo-

łany, objawszy w dniu wczorajszym urządowanie moje, mam sobie za obowiązek odezwać się do was szanowni współ-pracownicy Wydziału stérowi memu powierzonego.

Nie w widokach ambicyi ani też z innych osobistych względów przyjąłem na siebie obowiązki, których znam wszystkie trudności; lecz posłuszny rozkazowi Rządu Narodowego, w chwili, w którą nikt od usługi krajowej wymówić się nie może, zaufałem najwięcej niezłomnej i szczerzej chęci, wykonywania z bezstronną sprawiedliwością i potrzebną sprężystością obowiązków do urzędu mego przywiązanych.

W okolicznościach trudnych, w których żyjemy, najwyższe tylko napięcie sił naszych doprowadzić nas może do odzyskania niepodległości Narodu: kto więc nie czuje w sobie tych sił, lub kto niema szczerych chęci działania w tym duchu w którym Naród swe uczucia objawił, niechaj ustąpi miejsca, tym, którzy duszą i sercem są sprawie Narodu oddani.

Bez względu na sprawiedliwość dla zasługi, będzie odtąd kierować wyborem na urzędy w Wydziale Administracyjnym: mniejsze uchybienia w przeszłości, mogą być dobrem i gorliwym postępowaniem zatarte; lecz kto w obecnym położeniu okaże się dla sprawy publicznej oziębłym, lub co gorzej, kto zapomniawszy o powinnościach syna Ojczyzny, będzie przeszkodą do rozwinięcia tych sił, których Naród do osiągnięcia wysokich celów potrzebuje, ten ustąpić powinien z urzędu.

(podpisano) NIEMCEWSKI.

Jeżeli więc którzy z Urzędników nie mają gotowości do poświęcenia wszystkich sił odrodzonej Ojczyźnie, niech korzystają z Rady i ustąpią wczesnie prawym Polakom przejętym czystym patriotyzmem i miłością dobra publicznego.

w Warszawie dnia 5 Lutego 1831 r.

Za Radcę Stanu, Prezesa Kommissyi

Referendarz Stanu, Kom: *Wdzki Kożuchowski.*

Dziewanowski, Sekr. Główny.

Nro $\frac{3761}{528}$. — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA DÓBR.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Postanowienie Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 21 b. m. i r. Nro $\frac{91801}{6782}$. względem zapobieżenia niszczenia Lasów Rządowych w teraźniejszych okolicznościach krajowych, w następującej osnowie:

Z powodu doniesień, że mieszkańcy dóbr Rządowych i prywatnych, korzystając z obecnej chwili poruszeń w kraju, gromadnie napadają na lasy Rządowe i zrządzają szkody, którym Officyjaliści i służba niższa leśna oprzeć się nie jest zdolną; Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu, mając na uwadze, iż Lasy Rządowe stanowiące znaczny majątek Narodu, wymagają w tym czasie szczególniejszej opieki Rządu i dozoru, poleca Kommissyi Wdzkiej, aby dla zapobieżenia szkodom, natychmiast wydała rozporządzenie Xieżom Plebanom, Burmistrzom, Wóytom Gmin, aby pierwsi po wszystkich kościołach z Ambon, Burmistrze zaś i Wóyci Gmin w swoich Gminach i Urzędach Ekonomicznych iak nayeżścieiy ogłaszali, iżby własność Narodu iaką są Lasy Skarbowe, iak naytroskliwiey szanowaną była, niemniey aby zobowiązała Burmistrzów, Wóytów Gmin, Dzierżawców i Naddzierżawców Dóbr Rządowych, iżby ci przy pomocy straży bezpieczeństwa czuwać, aby żadne szkody w Lasach Rządowych miejsca nie miały, a dopuszczających się iakowych nadużyć i kradzieży w lasach, takowych oddawali do właściwych Sądów, celem przykładowego podług ostrości praw ukarania. Podając do publicznej wiadomości, Kommissya Wdzka poleca WW Jmci Xieżom Proboszczom, aby zgromadzonemu na Nabożeństwo w dni świąteczne ludowi, tudzież Wóytom Gmin, Prezydentom i Burmistrzom miast, Naddzierżawcom i Dzierżawcom Dóbr Rządowych, aby przez Soltyśów gromadom wsiów do ich Dzierżawy należącym, powyższe postanowienie odczytawszy, ducha onegoż rozwinęli, niszczenia Lasów Rządowych stanowiących ogólne dobro kraju, mieszkańcom iak naysurowiey zakazali i tego przestrzegali, a w razie przekroczeń, z winnemi iak toż postanowienie wskazuie, za zniesieniem się z właściwym Urzędem Leśnym, postąpili. Po gorliwości zaś Obywatelskiej spodziewa się Kommissya Wdzka nie wątpliwego skutku.

w Warszawie dnia 30 Grudnia 1830 r.

Za Radcę Stanu, Prezes Kommissyi

Referend. Stanu Kom Wódzki KOZUCHOWSKI.

Dziewanowski, Sekr. Jlny.

NRO 8.601. — WYDZIAŁ WOJSKOWY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Odezwa Kommissyi Woiewództwa Augustowskiego uwiadamioną zostawszy, że 8 Jezdźców z 50 dymów pobranych, pod kommendą Wgo Maiora Szeligowskiego

będących, w czasie marszu z Suwałk do Łomży, zabrawszy z sobą ubranie, zbiegło; przeto Kommissya Woiewódzka zamieszczaiąc imiona i nazwiska tychże, a mianowicie:

1. Wincenty Burba. 2. Józef Wasilewski. 3. Felix Kamiński. 4. Jan Dereń.
5. Stanisław Eynikiewicz. 6. Karól Kirszteyn. 7. Mateusz Galicki. 8. Ludwik Błażewicz. Poleca Wóytom, Prezydentom i Burmistrzom Miast, aby wspomnianych zbiegłych, w Gminach swych śledzili, a niętych do właściwego Kommissarza Obwodu odesłać, skąd transportem do Bióra Kommissyi Woiewództwa Mazowieckiego odprowadzeni być mają. Wóyci Gmin, Prezydenci i Burmistrze ściśle ni-nieyszemu poleceniu zadość uczynią, a Kommissarze Obwodowi skutku dopilnują.

w Warszawie dnia 6 Lutego 1851 r.

Za Radcę Stanu Prezesa

Referend: Stanu Kom: Wódzki Kożuchowski.

Sekr: Jlny, Dziewanowski.

NRO 79,737. — WYDZIAŁ WOYSKOWY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Powodowana uczynioną do siebie odezwą Kommissyi Woiewództwa Krakowskiego, poleca Wóytom, Prezydentom i Burmistrzom aby w Gminach swych ściśle zarządzili śledztwo poniżey opisanego Woyciecha Sadłochy, o liczne kradzieże, rozbóy, oraz dwukrotne podpalenie zabudowań Wsi Brzeziny, obwinionego. Wrazie wynalezienia odesłać go winni pod ściłą strażą właściwemu Kommissarzowi Obwodu dla zarządzenia transportu do Bióra Kommissyi Woiewódzkiey.

w Warszawie dnia 25 Grudnia 1850 r.

Za Radcę Stanu Prezesa

Referendarz Stanu Kom: Wódzki Kożuchowski.

Sekr: Jlny Dziewanowski.

O p i s

Woyciech Sadłocha syn Stanisława i Agnieszki, rodem z Wsi Brzeziny Obwodu Stopnickiego, lat 21 liczący, wzrostu wysokiego, budowy szczupłéy, postaci nędzney, twarzy okrągławéy, oczu siwych, nosa szerokiego, czoła niskiego, ubrany w kamizelkę płócienną, żupan niebieski z sukna, czapkę kapuziastą z czarnym barankiem, bóty z obcasami na podkawkach gładkich.

DODATEK DRU.

DODATEK DRUGI DO NUMERU II.
DZIENNIK A URZĘDOWEGO
WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

w Warszawie dnia 14 Lutego 1831 roku.

Nro $\frac{553}{2330}$. — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA SKARBOWA.
KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Z powodu, że układ o dzierżawę dochodów konsumpcyjnych z miasta Włocławka na rok 1831 do skutku nie przyszedł, postanowiła przeto Kommissya Wdzka dochody rzeczone w skutku rozporządzenia Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu dnia 15 Stycznia r. b. przez publiczną licytacją wydzierżawić, do odbycia której w Biorze Kommissarza Obwodu Kujawskiego w mieście Brześciu Kujawskim na dzień 23 b. m. i r. termin przeznaczając, wzywa każdego mającego chęć licytowania, aby zaopatrzwszy się w Vadium odpowiadające $\frac{1}{10}$ części Summy Złp: 87,563. gr: 6. na praetium fisci wyrachowaney, w powyżey oznaczonym terminie stawić się zechciał.

Obok licytacji na wydzierżawienie dochodów konsumpcyjnych miasta Włocławka, odbywać się będą w tym samym terminie przed Kommissarzem Obwodu Kujawskiego licytacje z innych miast pomniejszych, z których układy w Biorze Kommissarza Obwodu pertraktujące się, do skutku nie dojdą.

Warunki zaś do takowych licytacji, przeyrzeć można każdego czasu w Biorze, Kommissarza Obwodu Kujawskiego.

w Warszawie dnia 3 Lutego 1831 r.

Za Radcę Stanu, Prezesa Kommissyi

Referendarz Stanu Kom: Wdzki, Koźuchowski.

Dziewanowski, Sekr: Jener:

Nro $\frac{3425}{1274}$. — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA SKARBOWA.
KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Podaje do wiadomości stron interessowanych, iż stosownie do Reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 19 Sierpnia 1830 r. Nro 58,587. po przekonaniu się, że folwark wsi Dybowa i włościanie teyże wsi, iak niemniej wło-

ścianie wioski Radzymińskiej i włościanie wsi Ciemne, w opłacie Kontyngensu Liwerunkowego i Podymnego za rok 1829 niezalegaia; Kommissya Wdzka upoważniła w dniu dzisiejszym Kasę Obwodu Stanisławowskiego, aby Wyrokiem ogólnego zgromadzenia Rady Stanu w dniu 23 Lipca 1830 r. zapadłym, przyznana allewiacya, iako to:

I. Dla Folwarku Dybowa.

1. Całoroczny podatek Kontyngensu Liwerunkowego w ilości Złp: 323 gr: 2.
2. Całoroczne dla 12 włościan teyże wsi (gdyż uszkodzona Flukowa ma półroczne tylko podatki allewiacyjne.

a. Podatek Kontyngensu Liwerunkowego	Złp: 206 gr: 21.
b. Podatek podymnego	— 90 — —

Łącznie Złp: 296 gr: 21.

3. Półroczne dla 3 włościan teyże wsi (to jest wyiąwszy Flukowę)
- a. Podatek Kontyngensu Liwerunkowego
- b. Podatek podymnego

Łącznie Złp: 45 gr: 5.

II. Dla Włościan wsi Radzymińskiej.

- a. Podatek Kontyngensu Liwerunkowego w ilości
- b. Podatek podymnego

Łącznie Złp: 245 gr: 7.

III. Dla Włościan wsi Ciemne.

- a. Podatek Kontyngensu Liwerunkowego w ilości
- b. Podatek podymnego

Łącznie Złp: 98 gr: 2.

Czyli razem Złp: 1008 gr: 7.

natychmiast kontrybuentom za ich kwitem gotowizną wypłaciła.

w Warszawie dnia 1 Stycznia 1831 r.

Za Radcę Stanu, Prezesa Kommissyi

Referendarz Stanu, Kom: Wdzki Kożuchowski.

Dziewanowski, Sekr: Jlny.



Nro $\frac{3086}{1186}$. — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA SKARBOWA.
KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Uwiedania strony interessowane, iż stosownie do Reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 18 Października 1830 r. Nro 73,335, po przekonaniu się z świadectwa Kassy Obwodowej z dnia 14 Grudnia t. r. że folwark Bogdańczew wopłacie podatku ofiary $\frac{24}{100}$. zwyczajny i kontyngensu liwerunkowego za rok 1829 nie zalega; Kommissya Wdzka wydała w dniu dzisiejszym Kasse Obvodu Łęczyckiego upoważnienie, aby przyznane do allewiacyi wyrokiem ogólnego zgromadzenia Rady Stanu w dniu 17 Września 1830 r. zapadłym, podatk za cały rok 1829, a mianowicie:

Dla Folwarku Bogdańczew.

a. Ofiary $\frac{24}{100}$ zwyczajny w ilości	. . .	Złp: 194 gr: 23.
b. Kontyngensu Liwerunkowego	. . .	— 69 — 29.

Razem Złp: 264 gr: 22.

natychmiast kontrybuentowi w gotowiznie za jego kwitem wypłaciła.

w Warszawie dnia 1 Stycznia 1831 r.

Za Radcę Stanu Prezesa.

Referend: Stanu Kom: *Wódzki, Koźuchowski.*

Dziewanowski Sekr: Jlny.

NRO $\frac{8677}{3175}$. — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA SKARBOWA.
KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.

Podaje do wiadomości publiczny stron interessowanych, iż stosownie do Reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 19 Stycznia r. b. Nro 85,396. po przekonaniu się z świadectwa Kassy Obvodu Warszawskiego z dnia 1 Lutego r. b. że folwark Łomianki w podatkach z roku zeszłego zalega:

a. w Officrze zwyczajny	. . .	Złp: 1340. gr: 20.
b. w Kontyngensie Liwerunkowym	. . .	— 496. — 5.

Łącznie Złp: 1836 gr: 29.

w dniu dzisiejszym Kasse Obdu Warszawskiego upoważniła, ażeby z przyznany Wyrokiem Sądu Administracyjnego I. Instancyi Wdzstwa tutejszego w d. 5 Listopada r. z. zapadłym, allewiacyi w Podatkach r. z. folwarkowi Łomianki, iako to:

a, Offiary zwyczajnéy	Złp: 2631. gr: 18.
b, Kontyngensu Liwerunkowego	— 496. — 5.

Czyli razem Złp: 3177. gr: 23.

Summę Złp: 1836. gr: 29. wyraźnie złotych polskich Tysiąc ośmset trzydzieści sześć groszy dwadzieścia dziewięć zaległa, w podatkach tak wyżéy przez wzajemne pokwitowanie straciła, resztę zaś złp: 1340. gr: 24. wyraźnie złotych polskich Tysiąc trzysta czterdzieści groszy dwadzieścia cztery, natychmiast Kontrybuentom w gotowiznie za ich kwitem wypłaciła.

w Warszawie dnia 4 Lutego 1831 roku.

Za Radcę Stanu, Prezesa Kommissyi

Referendarz Stanu, Kom: *Wdzki Koźuchowski:*

Sekr: Jlny, Dziewanowski.

NRO $\frac{8491}{582}$. — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA EKONOMICZNA.
KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Podaje ninieyszém do wiadomości publicznéy, iż następujące w tuteyszém Woiewództwie Dobra Rządowe, iako to:

1. Ekonomia Sanniki w Obwodzie Gostyńskim położona, czyniąca rocznego dochodu Złp: 74882. gr: —
2. Folwark Prawęczyce w Ekonomii Białdzychów, czyniący — 2887. — 16.
3. Folwark Kłobia w Ekonomii Brześć czyniący, rocznie 2386. — 17.

Są do wolnego od dnia 1 Czerwca r. b. na lat sześć wydzierżawienia.

Ekonomia Sanniki, gdyby téy całej nikt zadzierżawić nieżądał, może być wydzierżawiona seperatnem folwarkami.

Termin do układow o Sanniki wyznaczony jest na dzień 1 Marca.

O Prawęczyce na dzień 5 Marca.

O Kłobie na dzień 8 Marca.

Wszystkich przeto chęć licytowania mających, wzywa Kommissya Woiewódzka ninieyszém, ażeby zaopatruwszy się w dowody kwalifikacyi Postanowieniem Xięcia Namiestnika Królewskiego z dnia 24 Stycznia 1813 r. przepisany, tudzież w gotowiznę wyrównywiącą półrocznéy opłacie z dóbr respective, w terminach wyżéy wyrażonych o godzinie 10 z rana zgłosili się do Sekcyi Ekonomicznój Kommissyi Woiewódzkiej posiedzenia swe w Domu Rządowym Nro 646. przy ulicy Przejazd na drugim pię-

trze odbywających. Gdzie o stosunkach dóbr i warunkach dzierżawy bliższa wiadomość każdego czasu powziętą być może.

w Warszawie dnia 28 Stycznia 1831 roku.

Za Radcę Stanu, Prezesa Komisyyi

Referendarz Stanu, Kom: Wdzki Kożuchowski.

Dziewanowski, Sekr: Jlny.

Nro $1\frac{442}{337}$. WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA DÓBR.

KOMISSYJA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Spisem inwentarza pozostałości po Janie Szczepańskim kupcu i zarazem Dzierżawcy folwarku rządowego Młodochowa, w Województwie Płockiem położonego, wykazany został dług temuż Szczepańskiemu od Gembarda dawnego posiadacza dóbr Siecienia, Radotk i Murzynowa w kwocie Zł. 255 gr. 28 przynależny. Ze zaś na zaspokojenie tego, Gembart żadnych funduszów niepozostawił, gdyż dobra wyżej wzmiankowane przez niego posiadane, po części zsubhastowane, a z resztą na satysfakcyą Wierzycieli są wydzierżawione; Kommissyja Woiewódzka przeto poszukując należności Skarbowych z dzierżawy folwarku Młodochowa urosłych, a na zmarłym Szczepańskim Wyrokiem Delegacyi Administracyiney w kwocie Złł: Pol: 8,644 gr. 14 zasądzonych, który także niepozostawił żadnych funduszów na pokrycie tego długu; poleca Woytom Gmin, Prezydentom i Burmistrzom Miast, ażeby w okręgach swych ściśle dopełnili śledztwo funduszów tak Jana Szczepańskiego iako też i Gembarta, a wrazie wykrycia takowych, Kommissyi Woiewódzkiej i Kommissarzowi właściwego Obwodu raportem donieśli. Jeżeli bowiem naydaléy z upływem dni 30 od daty wyexpedyowania niniejszego Dziennika, żadnego w téj mierze nieotrzyma doniesienia, tem samem śledztwo za bezskuteczne uważać będzie, co gdyby się późniéy przeciwnie okazać miało, Władza miejscowa do odpowiedzialności pociągniętą bydźby musiała.

w Warszawie dnia 18 Stycznia 1831 r.

Za Radcę Stanu, Prezesa Komisyyi.

Refer: Stanu, Kom: Wdzki Kożuchowski.

Dziewanowski Sekr. Jlny.

Nro 78,994. — WYDZIAŁ POLICYI.

KOMISSYJA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Wedle odezwy Kommissyi Wdztwa Sandomierskiego z dnia 26 Października

r. b. Nro: 56,965 ś. p. Michał Bielawski, w Miesiącu Moja 1815 r. zapisał karę na summę Zło: 6000 za Mateuszem Łaguną byłym dozorcą Magazynu Kozienickiego, na własnościach w Mieście Kozienicach posiadanych. Gdy teraz wykrytem zostało, iż tenże Bielawski żadney własności w Mieście Kozienicach nie miał, Kommissya Woiewódzka zatem poleca Woytom, Prezydentom i Burmistrzom, aby zarządziwszy śledztwo Sukcessorów i funduszów Bielawskiego, wrazie powzięcia jakich wiadomości, złożyli o tém rapport właściwemu Kommissarzowi Obwodu, dla uczynienia stosownego doniesienia Kommissyi Woiewódzkiej.

w Warszawie dnia 25 Listopada 1830 r.

Za Radcę Stanu, Prezesa

Referend: Stanu, Kommiss: Wdzki Koźuchowski.

Sekr: Jlny Dziewanowski.

L i s t G o ń c z y.

Sąd Policji Poprawczyj Obwodu Warszawskiego Wydziału II.

Wzywa wszelkie Władze tak Cywilne iako i Woyskowe, aby na Hersza Nochen, który Wyrokiem Sądu tutéyszego w dniu 17 Czerwca r. z. zapadłym na mieście trzy aresztu publicznego skazany będąc, zbiegł, baczne oko dawaly, tego śledziły, a po wysledzeniu i ujęciu onegoż Nam pod ścisłą stążą dostawić raczyły.

Rysopis zbiegłego iest następujący: Hersz Nochen, urodził się w roku 1808. w Sochaczewie, wyznania Moyżeszowego, wzrostu miernego, twarzy pociągłej bez zarostu, oczu siwych, nosa ściągłego, brody okrągławey, włosów ciemno-blond, innych znaków szczególnych żadnych.

Warszawa dnia 27 Stycznia 1831 r.

Sędzia Prezydujący, Bettléy.

O B W I E S Z C Z E N I A.

Dyrekcya Główna Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego.

Stosownie do do Art: 124 Prawa Seymowego o Towarzystwie Kredytowem Ziemskim, ogłasza, iż listy Zastawne sztuk 50 litt: E. Numero 141,842. — 141,843. 141,844. — 141,845. — 141,846. — 141,847. — 141,848. — 141,849. — 141,850. — 141,851. 141,852. — 141,853. — 141,854. — 141,855. — 141,856. — 141,857. — 141,858. — 141,859. 141,860. — 141,861. — 141,862. — 141,863. — 141,864. — 141,865. — 141,866. — 141,867: 141,868. — 141,869. — 141,870. — 141,871. — 141,872. — 141,873. — 141,874. — 141,875.

141,876. — 141,877. — 141,878. — 141,879. — 141,880. — 141,881. — 141,882. — 141,883.
 142,511. — 142,512. — 142,513. — 142,514. — 142,515. — 142,516. — 142,517. — 142,518.
 wraz z sześciu kuponami Maryana Cissowskiego własne, przy pożarze w miesiącu
 Maju r. b. wydarzonym we wsi Długie w Powiecie i Obwodzie Lipnowskim w
 Wdztwie Płockiem położony, udaly spalić się, i dlatego właściciel ich zaniósł żą-
 danie do Dyrekeji Głównej o wygotowanie duplikatów; wzywa się zatem wszy-
 stkich, którzyby do własności wspomnianych listów prawa iakowe rościli, aby z tako-
 wemi do Dyrekeji Głównej w Warszawie w przeciągu roku iednego od dnia 1-
 Września r. b. iako daty pierwszego ogłoszenia, niezawodnie zgłosili się, inaczey rze-
 czone listy Zastawne umorzonymi, a na ich miejscu duplikaty wydanemi zostaną.
 w Warszawie dnia 15 Lipca 1830 r.

Senator Wojewoda, Prezes MIAczyński.
 Pisarz Dyrekeji Głównej, Drewnowski.

Po Teressie Urszuli z Wyganowskich Kazimierza Białobrzeskiego żonie, wie-
 rzycielce kapitału Zł: pol: 4000 na Dobrach Woli Szuffezyńskiéy w Powiecie Sien-
 nickim Województwie Mazowieckiem sytuowanych, otworzył się spadek; do przepi-
 sania więc téy własności termin oznaczony prekluzyiny na dzień 11 Maia 1831 r.
 Oczem po raz czwarty donosi się.

w Warszawie dnia 3 Lutego 1831 r:

Stanisław Truszczyński, Regent.

Z powodu nastąpióney w dniu 10 Sierpnia 1830 r. śmierci Maryanny z Woy-
 ciechowskich Wekert, wierzycielki kapitału Złp: 1220 na nieruchomości Nro 151 w
 Warszawie położony. w Dziale IV pod Nro 3 zabezpieczonego, otworzył się spadek,
 przeto dla wszystkich interessentów do stawienia się, termin pół-roczny na dzień 27
 Maia 1831 r. o godz. 3 z południa w Kancellaryi hypotecznój Wdztwa Mazowiec-
 kiego celem przepisania tytułu wyznacza się.

w Warszawie dnia 9 Listopada 1830 r.

Rudnicki, Regent.

Gdy przez nastąpioną śmierć to jest Antoniego Szwenciaier w dniu 5 Marca
 1830 r. zaś iego syna Józefa Szwenciaier w d. 1 $\frac{2}{3}$ Lipca 1825 r. współ-właściceli
 nieruchomości Nro 1108 Lilt A. w Warszawie położony, otworzył się spadek; prze-
 to dla wszystkich interessentów do stawienia się, termin roczny na dzień 13 Maia
 1831 roku o godzinie 3 z południa, w Kancellaryi hypotecznój Wdztwa Mazowiec-
 kiego celem przepisania tytułu wyznacza się.

w Warszawie dnia 4 Maia 1830 roku.

Tomasz Rudnicki, Regent.

Z powodu nastąpioney w dniu 26 Grudnia 1826 r. śmierci Salomei z Łobodzkich Stępowskiej, wierzycielki kapitału Złp. 23,000, na dobrach Węglewice w Powiecie Łęczyckim, Woiewództwie Mazowieckim położonych, w Dziale IV. pod Nro 2. lokowanego, otworzył się spadek; przeto dla wszystkich interessentów do stawienia się, termin na dzień 20 Maja 1831 r. o godzinie 3 z południa, w Kancellaryi hypotecznój Wdztwą Mazowieckiego celem przepisania tytułu wyznacza się.
w Warszawie dnia 11 Maja 1830 r.

Rudnicki, Regent.

Gdy przez nastąpioną w dniu 30 Września 1830 r. śmierć Ruperta Gnoińskiego właściciela dóbr Przyłuski części litt. A. i Zabłocie części litt. B. w Powiecie Rawskim Woiewództwie Mazowieckim położonych, otworzył się spadek; przeto dla wszystkich interessentów do stawienia się, termin pół-roczy na dzień 30 Maja 1831 r. o godzinie 3 z południa w Kancellaryi hypotecznój Wdztwa Mazowieckiego celem przepisania tytułu wyznacza się.

w Warszawie dnia 16 Listopada 1830 r.

Rudnicki, Regent.

Gdy przez nastąpioną w dniu 19 Marca 1825 r. śmierci Maryanny z Zaiączkowskich Gaykowskiej, współ-właścicielki nieruchomości Nro 3106 Litera E, w Warszawie położonej, otworzył się spadek, przeto dla wszystkich interessentów do stawienia się, termin pół-roczy na dzień 31 Maja 1831 r. o godzinie 3 z południa w Kancellaryi hypotecznój Woiewództwa Mazowieckiego celem przepisania tytułu wyznacza się.

w Warszawie dnia 16 Listopada 1830 r.

Rudnicki, Regent.

Gdy przez śmierć Franciski Rudnickiej panny, wierzycielki kapitału 20000 Złp. na dobrach Zawada z przyległościami w Powiecie Kowalskim położonych, w dziale IV pod Nro 8 intabulowanego, w dniu 23 Sierpnia 1823 roku nastąpioną, spadek się otworzył; przeto w myśl Art. 127 i następnych prawa hypotecznego, z roku 1818 iakoteż ustawy Seymowej z roku 1830 względem przepisania powyższego kapitału, wyznacza się termin na dzień 10 Sierpnia roku 1831 na godzinę 10 z rana w Kancellaryi hypotecznój Wdztwa Mazowieckiego.

w Warszawie dnia 7 Lutego 1831 r.

Regent Wtwa Mazowieckiego (podpisano) Ostrowski.

Gdy przez śmierć Teressy z Rapackich, Piotra Bykowskiego małżonki, współ-wierzycielki kapitału 6000 Złp. na dobrach Woyciechowice wielkie części Litt. C. w Powiecie Orłowskim leżących, w Dziale IV pod Nro 2 intabulowanego, do którego prawo zastawy w Dziale III pod Nro 1. zapisane jest przywiązane, w miesiącu Czerwcu 1821 r. nastąpioną, spadek się otworzył; przeto w myśl Art. 125 i następnych Prawa Seymowego o hypotekach z r. 1818 względem przepisania współ-własności rzeczonoego kapitału, wyznacza się termin na dzień 1 Czerwca 1831 roku na godzinę 10 z rana w Kancellaryi hypotecznój Wdztwa Mazowieckiego.

w Warszawie dnia 25 Maja 1830 r.

Ostrowski, Regent.